
 

 V Říčanech dne 29. 03. 2022 

 Reg. č.: VZ-34/22 

 Č.j.: 397/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-20 k veřejné zakázce „III/0083 a III/0084 Sedlec, 

rekonstrukce komunikací“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 
 

profil zadavatele  



 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravený soupis prací. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žlab TK1 je široký 17 cm a rýha šířky 35 cm by měla být k ručnímu uložení žlabu 

dostatečná. Kabelové komory budou umístěny do startovací a cílové jámy, jejichž 

výkop je součástí položky samotného podvrtu – viz. Technická specifikace i 

doplňující popis položky 141733. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací opraven v části VON o geodetické zaměření SO401 a SO411. 



 

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Separační geotextilie bude mít gramáž 300 g/m2. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Drenážní geotextilie bude mít gramáž 350 g/m2. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stávající nádrž je tvořena stavební jámou po demolovaném objektu, která nebyla 

ohumusována. V tomto případě se nejedná o ornici, nýbrž méně kvalitní zeminu. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dřevěná lávka vč. zábradlí doplněna do soupisu prací 

 



10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

ŽB roura nebude mít čedičovou výstelku, soupis prací upraven. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Přebytečná zemina bude odvezena, soupis prací upraven. 

 

 



 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací upraven v části VON o vyřazené SO113 a SO114. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 



Rýha š. 50 cm (vykázána z důvodu sjednocení zemních prací v SO 102) je uvedena 

pro obetonovanou chráničku. Betonový kabelový žlab je vykázán / uvažován pro 

křížení i těsný souběh s SDE dle ČSN 736005 ve žlabu vzdálenost 0,1m (bez žlabu 

0,3m), a to bez zvlášť vykázané rýhy. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací upraven. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Poskytne objednatel otevřený formát (např. dwg) projektové dokumentace? Tato 

informace je důležitá pro stanovení ceny RDS a DSPS. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nebude poskytovat projekt v otevřeném formátu. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

prosím Vás o informaci na koho má být vystavena bankovní záruka? Jen na KSÚS 

nebo i na obec Sedlec? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník bude postupovat podle Zadávací dokumentace dle čl. 17 

Jistota bude vystavena na účet KSÚS SK. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

u SO 401 Chránička optického kabelu je chybně uvedené množství pol.č.2 

HLOUBĚNÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ.I. Je zde omylem zkopírovaná 

hodnota položky hloubení rýh z SO 102 a to 45,62 m3. Zde má být výměra 

366,730 m3. Viz výpočet materiálu zpětného zásypu v pol.č.3 kod 132738 a pol.č.5 

kod 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM  

Vysvětlení zadávací dokumentace 



Viz dotaz č. 3. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Má zhotovitel započítat do časového harmonogramu i opravy objízdných tras? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Při pečlivém prostudování zveřejněných podkladů jsme zjistili rozpor v označení 

objektů ve výkresech a ve výkazu výměr (převážně chodníkové objekty), může 

zadavatel sjednotit/upřesnit názvy objektů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zřejmě se jedná o odstraněné objekty SO113 a SO114, které byly chybně uvedeny 

v soupisu prací v části VON. Viz dotaz č. 12. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V poskytnutém položkovém rozpočtu je uvedena v objektu VON.b položka 

4 02821   

PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ 

NA POVRCHU KPL 1,000 

   

provedení archeologického průzkumu 

   

 

Položka slouží k ocenění archeologického průzkumu. Dle §22 odst. 2 zák. č. 20/1987 

Sb. je tato povinnost na straně Stavebníka.  

 

Tuto činnost nelze řádně ocenit při veškeré snaze uchazeče.  

 
Žádáme o upřesnění rozsahu provedení archeologického průzkumu nebo určení 

položky jako preliminářové. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací upraven a položka bude uvedena jako preliminář. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 příloha SO 311.2 Přeložka plynovodu _ R.xlsx 

 příloha SO 321 Retenční nádrž _ R.xlsx 

 Sedlec, rekonstrukce komunikací _ R (tisk, bez TS).pdf 

 Sedlec, rekonstrukce komunikací _ R rekapitulace.pdf 

 Sedlec, rekonstrukce komunikací _ R.pdf 

 Sedlec, rekonstrukce komunikací _ R.xlsx 

 Sedlec, rekonstrukce komunikací _ XC4_R.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 71.920.119,06 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 18. 04. 2022 v 10:00 

 

 

 



        ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


